

PLAN DE COMPRAS AÑO 2006

MODIFICACIÓN

MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO

UNIDAD 3501-01 GESTIÓN GENERAL

NUMERAL 2. GASTOS GENERALES

Código del Bien	Bien	Unidad	Cant.	Valor Unitario	Valor Total	Periodicidad Compra
ADQUISICION DE BIENES						
	COMPRA DE EQUIPO				67.754.225,00	
	1.- EQUIPO DE TRANSPORTE				17.800.000,00	
	AUTOMOTORES	UND				
	AUTOMOTOR BLINDADO	UND				
	EQUIPO MECANICO Y AUTOMOTOR DE CARRETERA	UND				
	MOTOCICLETA	UND	1	17.800.000	17.800.000,00	
	2.- EQUIPO DE SISTEMAS					
	Hardware					
	Software					
	3.- EQUIPO DE CAFETERIA Y ASEO				1.324.225,00	
	GRECA GEMELA PARA 120 TINTOS		2	662.112,50	1.324.225,00	
	4.- MAQUINARIA Y EQUIPO OFICINA				5.000.000,00	
	COSEDORA SEMI-INDUSTRIAL REF: 9	UND	5	139.263	696.315,00	
	COSEDORA ESCRITORIO METALICA GRANDE REF: 570	UND	40	11.500	460.000,00	
	PERFORADORA 2 HUECOS ESCRITORIO 2*8	UND	40	7.800	312.000,00	
	PERFORADORA 2 HUECOS ESCRITORIO 2*8 70 HOJAS	UND	5	103.848	519.240,00	
	FAX	UND	5	602.489	3.012.445,00	
	5.- MOBILIARIO Y ENSERES				2.782.000,00	
	PAPELERA PARA ESCRITORIO	UND	9	48.000	432.000,00	
	SILLA ERGONOMICA	UND	10	235.000	2.350.000,00	
	6.- AUDIOVISUALES Y ACCESORIOS				8.700.000,00	
	VIDEO BEAN	UND	2	4.350.000	8.700.000,00	
	7. OTROS				32.148.000,00	
	GASTOS PRESUPUESTALES NO PREVISTOS Y VARIACION DE PRECIOS				32.148.000,00	
	MATERIALES Y SUMINISTROS				504.791.397,00	
	1- DOTACIONES				35.295.000	
1.60.3.35	DOTACION PERSONAL	UND.	3	11.765.000	35.295.000,00	
1.65.2	2- ACEITES Y COMBUSTIBLES				190.000.000	
1.65	ACEITES Y LUBRICANTES	1/4	115	10.117	1.163.500	BIMESTRAL
1.9.1.1	GASOLINA Y COMBUSTIBLE	Gal	28830	6.550	188.836.500	BIMESTRAL
	3- PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO				190.022.960	
	BANDAS DE CAUCHO	CJA	800	154,78	123.824,00	ANUAL
	BISTURI GRANDE	UND	20	431,52	8.630,40	ANUAL
1.52.1.9.2	BOLIGRAFO NEGRO	UND	1200	270,28	324.336,00	ANUAL
	BOLIGRAFO ROJO	UND	500	270,28	135.140,00	ANUAL
1.52.1.10	BORRADOR NATA PZ-20 PELIKAN	UND	300	191,40	57.420,00	ANUAL
	CAJA DE ARCHIVO INACTIVO	UND	6000	1.461,60	8.769.600,00	ANUAL
	CARTULINA KIMBERLY TAMAÑO CARTA	RMA	5	31.375,68	156.878,40	ANUAL
	CASETTE DE AUDIO 60 MINUTOS	UND	200	893,20	178.640,00	ANUAL
	CD PARA D.V.D GRAVABLE	UND	100	1.583,40	158.340,00	ANUAL
	CD PARA D.V.D REGRAVABLE	UND	100	2.455,72	245.572,00	ANUAL
	CD-R 700 MB -80 MINUTOS	UND	1500	937,28	1.405.920,00	ANUAL
	CD-RW 700 MB -80 MINUTOS	UND	2500	1.600,80	4.002.000,00	ANUAL
	CINTA CELOFAN 2" PARA SELLAR CAJAS	RLL	300	1.020,80	306.240,00	ANUAL
	CINTA DLT IV IMATION	UND	20	177.584,40	3.551.688,00	ANUAL
	CINTA IMPRESORA EPSON ERC 27	UND	100	8.244,12	824.412,00	ANUAL
	CINTA PEGANTE TRANSPARENTE 12 MM X 40 MTRS.	UND	610	477,92	291.531,20	ANUAL
	COMPROBANTE DE EGRESO MINERVA 20-06A	UND	100	9.666,28	966.628,00	ANUAL
	DATA TAPE 4MM X 170 MTS 36-72 GB	UND	250	52.200,00	13.050.000,00	ANUAL
	DATA TAPE IMATION 4 MM X 125 MTS 12-24 GB	UND	25	18.536,70	463.417,50	ANUAL
	DATA TAPE IMATION 4 MM X 150 MTS 20-40 GB	UND	30	57.855,00	1.735.650,00	ANUAL
	ESCARAPELA Y GANCHO	UND	1000	162,40	162.400,00	ANUAL
	FOLDER AZ	UND	1000	2.424,40	2.424.400,00	ANUAL
	FOLDER CELUGUIA EN YUTE, HORIZONTAL/VERTICAL	UND	25000	111,36	2.784.000,00	ANUAL
	FORMA DESPRENDIBLE DE PAGO A 2 PARTES CON LOGO X	CAJA	5	97.440,00	487.200,00	ANUAL
	GANCHO CLIP MARIPOSA	CJA	104	951,20	98.924,80	ANUAL
	GANCHO CLIP PEQUEÑO	CJA	1000	211,12	211.120,00	ANUAL
	GANCHO PARA LEGAJAR PLASTICO	CJA	1200	730,80	876.960,00	ANUAL
	GUIA CLASIFICADORA 105	PTE	500	518,52	259.260,00	ANUAL
	GUANTES PARA CIRUGIA	PAR	3500	206,48	722.680,00	ANUAL
	LAPIZ MINA NEGRA	UND	1800	160,00	288.000,00	ANUAL
	LAPIZ MINA ROJA	UND	500	253,00	126.500,00	ANUAL
	LIBRETA ANOTACIONES AMARILLA	UND	600	1.592,68	955.608,00	ANUAL
	LIBRETA DE TAQUIGRAFIA PAPEL BOND	UND	300	1.032,40	309.720,00	ANUAL
	LIBRO ACTAS 200 FOLIOS	UND	70	6.496,00	454.720,00	ANUAL
	LIBRO DE ACTAS 500 FOLIOS	UND	20	15.966,24	319.324,80	ANUAL
	MARBETES	PAQ	300	353,80	106.140,00	ANUAL
	MARCADOR CORRIENTE	UND	600	539,40	323.640,00	ANUAL
	MEDALLA ORDEN AL MERITO INDUSTRIAL GRAN OFICIAL	UND	20	210.000,00	4.200.000,00	ANUAL
	MEDALLA ORDEN AL MERITO COMERCIAL GRAN OFICIAL	UND	20	210.000,00	4.200.000,00	ANUAL
	MEDALLA ORDEN AL MERITO COMERCIAL OFICIAL	UND	5	210.000,00	1.050.000,00	ANUAL
	PAPEL BON OFICIO, 75 GRAMOS	RMA	1448	8.004,00	11.589.792,00	ANUAL
	PAPEL BOND CARTA, 75 GRAMOS	RMA	3000	6.496,00	19.488.000,00	ANUAL
	PAPEL FAX, 30 METROS	UND	1500	2.552,00	3.828.000,00	ANUAL
	PAPEL KIMBERLY TAMAÑO CARTA	RMA	5	27.872,48	139.362,40	ANUAL
	PAPEL PARA SUMADORA 2.1/4 X 20	UND	50	477,92	23.896,00	ANUAL
	PAPEL PERIODICO 70 X 100	PLG	200	89,00	17.800,00	ANUAL

Código del Bien	Bien	Unidad	Cant.	Valor Unitario	Valor Total	Periodicidad Compra
	PEGANTE SOLIDO X 30 GMS	UND	500	516,20	258.100,00	ANUAL
	PILA ALCALINA AA	PAR	200	1.574,12	314.824,00	ANUAL
	PILA ALCALINA AAA	PAR	100	1.574,12	157.412,00	ANUAL
	POS IT MEDIANO 75 X 75 MM	UND	600	828,24	496.944,00	ANUAL
	RESALTADOR (COLORES SURTIDOS)	UND	500	591,60	295.800,00	ANUAL
	ROTULO ADHESIVO CONTINUO REF: 2550	CJA	2	91.640,00	183.280,00	ANUAL
	ROTULO ADHESIVO CONTINUO REF: 2570	CJA	2	63.336,00	126.672,00	ANUAL
	SOBRE BLANCO OFICIO CON MEMBRETE	UND	5000	44,08	220.400,00	ANUAL
	SOBRE BLANCO OFICIO CON VENTANILLA	UND	5000	40,60	203.000,00	ANUAL
	SOBRE BLANCO OFICIO SIN MEMBRETE	UND	5000	32,48	162.400,00	ANUAL
	SOBRE MANILA CARTA MEMBRETE	UND	5000	70,76	353.800,00	ANUAL
	SOBRE MANILA EXTRAOFICIO CON MEMBRETE	UND	5000	95,12	475.600,00	ANUAL
	SOBRE MANILA OFICIO MEMBRETE	UND	5000	85,84	429.200,00	ANUAL
	TAPAS LEGAJADORAS	JGO	25000	73,50	1.837.500,00	ANUAL
	TIJERAS	UND	10	1.914,00	19.140,00	ANUAL
	TINTA PARA ALMOHADILLA	UND	50	961,64	48.082,00	ANUAL
	TONER FOTOCOPIADORA CANON NP-1010/ 1020	UND	5	29.851,44	149.257,20	ANUAL
	TONER FOTOCOPIADORA CANON NP-2120	UND	11	34.345,28	377.798,08	ANUAL
	TONER FOTOCOPIADORA RICOH FT 3813. REF 1205	UND	5	53.626,80	268.134,00	ANUAL
	TONER FOTOCOPIADORA SHARP AR-152NT	UND	10	114.990,80	1.149.908,00	ANUAL
	TONER IMPRESORA CANON BJ-200 REF. BC 02	UND	30	53.360,00	1.600.800,00	ANUAL
	TONER IMPRESORA HP.C3909A	UND	30	434.904,88	13.047.146,40	ANUAL
	TONER IMPRESORA HP C4127X	UND	35	306.963,84	10.743.734,40	ANUAL
	TONER IMPRESORA HP. 51629A	UND	30	68.672,00	2.060.160,00	ANUAL
	TONER IMPRESORA HP. 51641A	UND	15	72.502,32	1.087.534,80	ANUAL
	TONER IMPRESORA HP. 51645A	UND	50	68.672,00	3.433.600,00	ANUAL
	TONER IMPRESORA HP. 51649A	UND	10	70.644,00	706.440,00	ANUAL
	TONER IMPRESORA HP. C6625A	UND	3	71.688,00	215.064,00	ANUAL
	TONER IMPRESORA HP. C6578D	UND	3	79.435,25	238.305,75	ANUAL
	TONER IMPRESORA HP. C7115A	UND	12	149.060,00	1.788.720,00	ANUAL
	TONER IMPRESORA HP. C8727A	UND	8	42.224,00	337.792,00	ANUAL
	TONER IMPRESORA HP. 92298A	UND	29	238.305,76	6.910.867,04	ANUAL
	TONER IMPRESORA HP. C4096A	UND	26	241.280,00	6.273.280,00	ANUAL
	TONER IMPRESORA HP. C9720A	UND	15	272.205,22	4.083.078,30	ANUAL
	TONER IMPRESORA HP.Q1339A	UND	17	495.650,60	8.426.060,20	ANUAL
	TONER IMPRESORA HP. 6614D	UND	5	65.424,00	327.120,00	ANUAL
	TONER IMPRESORA HP. 6615D	UND	20	65.424,00	1.308.480,00	ANUAL
	TONER IMPRESORA HP. C4129X	UND	30	400.200,00	12.006.000,00	ANUAL
	TONER IMPRESORA HP. Q5942A	UND	30	360.827,28	10.824.818,40	ANUAL
	TONER IMPRESORA SAMSUNG ML-2150 D 8	UND	4	348.348,00	1.393.392,00	ANUAL
	TONER LECTOR IMPRESORA CANON MP20	UND	10	348.000,00	3.480.000,00	ANUAL
	4- PRODUCTOS CAFETERIA Y RESTAURANTE				16.824.884	
1.64.11.1	AROMATICAS	CJA	1800	523,16	941.688,00	ANUAL
1.64.11.3	CAFÉ	LBR	2100	4.290,00	9.009.000,00	ANUAL
	TERMO DE 2 LITROS	UND	25	35.278,00	881.950,00	ANUAL
	MEZCLADORES	PAQ	1190	671,64	799.251,60	ANUAL
	VASOS DESECHABLES	UND	7000	27,84	194.880,00	ANUAL
	VASO DE CRISTAL	UND	300	936,12	280.836,00	ANUAL
	POCILLO Y PLATO TINTERO	JGO	300	4.240,96	1.272.288,00	ANUAL
	AZUCAR	PAQ	1500	2.249,50	3.374.250,00	ANUAL
	CUBIERTOS	JGO	1	70.740	70.740,00	
	6.- PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA				9.482.562	
	ACIDO MURIATICO	FCO	60	1.416,36	84.981,60	ANUAL
	ALCOHOL	BLL	10	1.903,56	19.035,60	ANUAL
	AMBIENTADOR LIQUIDO X 3800	GAL	60	7.449,52	446.971,20	ANUAL
	BAYETILLA ROJA	MTS	150	3.016,00	452.400,00	ANUAL
	BAYETILLA BLANCA	MTS	75	3.016,00	226.200,00	ANUAL
	BOLSAS PARA BASURA	UND	1000	232,00	232.000,00	ANUAL
	CERA ANTIDESLISANTE LIQUIDA PARA PISO	GLN	80	18.000,00	1.440.000,00	ANUAL
	CREMA LAVAPLATOS X 1000	TRR	64	3.426,64	219.304,96	ANUAL
	CREMA MULTIUSOS X 1000 CC (LIPIA COMPUTADOR)	TRR	60	10.203,36	612.201,60	ANUAL
	CREOLINA	GAL	30	6.564,63	196.938,90	ANUAL
	DECOL	GLN	40	3.493,92	139.756,80	ANUAL
	DESENGRASANTE LIQUIDO	GAL	30	11.199,80	335.994,00	ANUAL
	ESCOBAS PLASTICAS DURAS Y BLANDAS	UND	30	2.463,84	73.915,20	ANUAL
	FILTRO PARA GRECA	UND	73	1.257,44	91.793,12	ANUAL
	JABON DETERGENTE TOP X 500 GR.	UND	40	1.234,24	49.369,60	ANUAL
	POLVO LIMPIDOR 1A ABRASIVO	TRR	60	1.397,80	83.868,00	ANUAL
	JABON LIQUIDO PARA MANOS	GAL	60	6.338,24	380.294,40	ANUAL
	LIMPIAVIDRIOS	GAL	20	4.695,68	93.913,60	ANUAL
	LIMPION DE TELA	UND	50	1.120,56	56.028,00	ANUAL
	LUSTRAMUEBLES	UND	70	2.770,08	193.905,60	ANUAL
	MECHAS PARA TRAPERO INDUSTRIAL	UND	30	2.737,60	82.128,00	ANUAL
	PAPEL HIGIENICO DOBLE HOJA, ROLLO PEQUEÑO	RLL	6000	431,52	2.589.120,00	ANUAL
	SAMPO PARA ALFOMBRA	GAL	70	6.149,16	430.441,20	ANUAL
	SELLADOR PARA PISOS	GAL	15	33.600,56	504.008,40	ANUAL
	SERVILLETAS FAMILIA	PAQ	140	911,76	127.646,40	ANUAL
	TOALLA MANOS PAQUETE	PTE	40	5.526,24	221.049,60	ANUAL
	TRAPERO INDUSTRIAL DE GANCHO	UND	10	9.929,60	99.296,00	ANUAL
	7- LLANTAS Y ACCESORIOS				10.097.176	
	LLANTAS PARA CAMPERO	UND	6	597.660	3.585.960	ANUAL
	LLANTA PARA AUTOMOVIL	UND	34	191.506	6.511.216	ANUAL
	8- REPUESTOS, HERRAMIENTAS Y ELECTRICOS				19.094.470	
	ACEITE 3 EN 1 CON ATOMIZADOR	UND	3	5.600	16.800,00	ANUAL

Código del Bien	Bien	Unidad	Cant.	Valor Unitario	Valor Total	Periodicidad Compra
	BALASTO DE 2*48 120 V	UND	0	26.565,00	0,00	ANUAL
1.40.5.5	BALASTO ELECTRICO 4 X 32 W. OSRAM AMERICANO-USA	UND	20	37.990,00	759.800,00	ANUAL
1.40.5.5	BALASTO DE 2X40 RAPIDO STAR	UND	45	27.840,00	1.252.800,00	ANUAL
	BALASTO DE 2 X 96 120V.	UND	0	22.500,00	0,00	ANUAL
	BALASTO 2 X 20 ERGON LINEA AZUL	UND	45	14.790,00	665.550,00	ANUAL
1.40.1.1	BALASTO DE 1 X 20	UND	35	4.060,00	142.100,00	ANUAL
	BALASTO DE 110 A 12V PARA BOMBILLO HALOGENO	UND	50	18.000,00	900.000,00	ANUAL
	BOMBILLO 100W -110V	UND	300	841,00	252.300,00	ANUAL
	BOMBILLO AHORRADOR DE 20W 110 130 VOL	UND	150	7.772,00	1.165.800,00	ANUAL
	BOMBILLO AHORRADOR 27W	UND	150	11.600,00	1.740.000,00	ANUAL
	BOMBILLO DE 13 W 2 PINES	UND	100	9.425,00	942.500,00	ANUAL
1.20.2.1	BOMBILLO HALOGENO DE 12 V. A 50 W.	UND	100	1.595,00	159.500,00	ANUAL
	BROCAS	JGO	1	54.520,00	54.520,00	ANUAL
	CABLE DUPLEX N° 14	MTS	50	1.450,00	72.500,00	ANUAL
	CABLE ENCAUCHETADO 3X16	MTS	50	2.600,00	130.000,00	ANUAL
	CABLE TELEFONICO 4 HILOS PLANO	MTS	200	319,00	63.800,00	ANUAL
	CHAZOS CON TORNILLO	UND	400	58,00	23.200,00	ANUAL
	CONECTOR HEMBRA	UND	30	209,00	6.270,00	ANUAL
	CONECTOR RJ11	UND	200	145,00	29.000,00	ANUAL
	CORDON RESORTADO 4 VIAS CON PLUG	UND	130	3.886,00	505.180,00	ANUAL
	DIAFRAGMA PARA FLUXOMETRO METALICO	UND	5	97.034,00	485.170,00	ANUAL
	HOJA DE SEGUETA	UND	10	3.219,00	32.190,00	ANUAL
	INTERRUPTOR DOBLE CONMUTABLE CON PILOTO LUMINEX	UND	5	12.180,00	60.900,00	ANUAL
	PEGANTE BOXER	BOTELLA	3	3.700,00	11.100,00	ANUAL
	PILA ALCALINA DE 9V CUADRADA	UND	8	7.500,00	60.000,00	ANUAL
	PILA GRANDE A	UND	10	3.750,00	37.500,00	ANUAL
	RESISTENCIA PARA ESTUFA A 110V	UND	10	16.000,00	160.000,00	ANUAL
	SOKET PARA TUBO DE 32W	UND	50	75.000,00	3.750.000,00	ANUAL
	SOKET PARA TUBO SLINE	UND	20	700,00	14.000,00	ANUAL
	TOMA PARA TELEFONO CON PLUG DE INCRUSATR	UND	30	4.408,00	132.240,00	ANUAL
	TUBO EN U MOD-U-LINE F40CW U6-EX	UND	50	16.000,00	800.000,00	ANUAL
	TUBO FLUORESCENTE DE 2 X 48	UND	50	2.755,00	137.750,00	ANUAL
	TUBO FLUORESCENTE DE 2 X 96	UND	150	5.800,00	870.000,00	ANUAL
	TUBOS FLUORESCENTES T 8 X 32 W. LUZ BLANCA	UND	1000	2.813,00	2.813.000,00	ANUAL
	TUBO FLUORESCENTE DE 1 X 40	UND	300	2.755,00	826.500,00	ANUAL
	TUBO DE SILICONA PARA PISTOLA	UND	3	7.500,00	22.500,00	ANUAL
	OTROS GASTOS PRESUPUESTALES NO PREVISTOS Y VARIACIÓN DE PRECIOS				33.974.345,80	30.700.000,00
	CAJA MENOR E IMPREVISTOS				33.974.345,80	
GRAN TOTAL					572.545.622,00	
INFORMACIÓN ADICIONAL ADQUISICIÓN DE SERVICIOS						
ADQUISICION DE SERVICIOS - FUNCIONAMIENTO					512.088.121,00	
	1. Servicio de Vigilancia y Seguridad Privada				69.173.300,00	
	2. Servicio de Aseo y Cafetería				37.414.821,00	
	3. Mantenimiento Equipo de comunicación y computación				215.000.000,00	
	4. Mantenimiento de bienes muebles, equipos y enseres				18.000.000,00	
	5. Mantenimiento de vehículos				172.500.000,00	
ADQUISICION DE SERVICIOS - RUBRO DE INVERSIÓN					245.000.000,00	
	DIRECCIÓN DE PRODUCTIVIDAD Y COMPETITIVIDAD				170.000.000,00	
	productivas"				100.000.000,00	Agosto
	2. Proyecto:"Previsión tecnológica e industrial para las Cadenas Productivas"				70.000.000,00	Agosto
	OFICINA DE SISTEMAS DE INFORMACIÓN				75.000.000,00	
	Adquisición de Equipo para la seguridad perimetral				75.000.000,00	
OBRA PÚBLICA					626.434.794,00	
<div style="display: flex; justify-content: space-between; align-items: flex-end;"> <div style="text-align: center;"> <p>SANDRA PATRICIA RESTREPO RESTREPO Coordinadora Grupo de Administrativa</p> </div> <div style="text-align: center;"> <p>MARÍA ISABEL CAMPO CUELLO Secretaría General</p> </div> </div>						